ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 17 декабря 2024 г. № 575

г. Кызыл

О внесении изменения в состав Комиссии

по редким и находящимся под угрозой

исчезновения животным, растениям и грибам

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав Комиссии по редким и находящимся под угрозой

исчезновения животным, растениям и грибам, утвержденный постановлением

Правительства Республики Тыва от 28 марта 2002 г. № 166, изменение, изло-

жив его в следующей редакции:

«С О С Т А В

Комиссии по редким и находящимся под угрозой

исчезновения животным, растениям и грибам

Ондар У.А. – и.о. заместителя Председателя Правительства Республи-

ки Тыва, председатель;

Ондар Г.С-Д.

– министр лесного хозяйства и природопользования Рес-

публики Тыва, заместитель председателя;

620200099/30158(5)

2

620200099/30158(5)

Ондар С.О.

– профессор кафедры биологии и экологии федерального

государственного бюджетного образовательного учре-

ждения высшего образования «Тувинский государ-

ственный университет», доктор биологических наук, за-

меститель председателя (по согласованию);

Хомушку Ч.В. – консультант отдела лицензирования и экологической

экспертизы, обращения с отходами и водохозяйствен-

ных мероприятий Министерства лесного хозяйства и

природопользования Республики Тыва, секретарь;

Арчимаева Т.П. – старший научный сотрудник федерального государ-

ственного бюджетного учреждения науки «Тувинский

институт комплексного освоения природных ресурсов

Сибирского отделения Российской академии наук», кан-

дидат биологических наук (по согласованию);

Заика В.В.

– заведующий лабораторией биоразнообразия и геоэколо-

гии федерального государственного бюджетного учре-

ждения науки «Тувинский институт комплексного осво-

ения природных ресурсов Сибирского отделения Рос-

сийской академии наук», профессор кафедры биологии

и экологии федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования

«Тувинский государственный университет», доктор

биологических наук (по согласованию);

Карташов Н.Д.

– заместитель директора по научной работе федерального

государственного бюджетного учреждения «Государ-

ственный природный заповедник «Азас» (по согласова-

нию);

Куксин А.Н.

– старший научный сотрудник федерального государ-

ственного бюджетного учреждения науки «Тувинский

институт комплексного освоения природных ресурсов

Сибирского отделения Российской академии наук» (по

согласованию);

Куксина Д.К.

– доцент кафедры биологии и экологии федерального гос-

ударственного бюджетного образовательного учрежде-

ния высшего образования «Тувинский государственный

университет», кандидат биологических наук (по согла-

сованию);

Молокова Н.И.

– ведущий научный сотрудник федерального государ-

ственного бюджетного учреждения «Государственный

природный заповедник «Азас», кандидат биологических

наук (по согласованию);

Путинцев Н.И. – заведующий экологическим музеем федерального госу-

дарственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Тувинский государственный

университет» (по согласованию);

3

620200099/30158(5)

Салчак А.О.

– руководитель (председатель) Государственного комите-

та по охране объектов животного мира Республики Ты-

ва;

Самдан А.М.

– доцент кафедры биологии и экологии федерального гос-

ударственного бюджетного образовательного учрежде-

ния высшего образования «Тувинский государственный

университет», кандидат биологических наук (по согла-

сованию);

Шауло Д.Н.

– ведущий научный сотрудник, заведующий лабораторией

«Гербарий» федерального государственного бюджетно-

го учреждения науки «Центральный сибирский ботани-

ческий сад Сибирского отделения Российской академии

наук», кандидат биологических наук (по согласова-

нию).».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                            В. Ховалыг

file:///C:/Users/MongushEO/Downloads/www.pravo.gov.ru